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1. Emri i shërbimit
2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?
3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga: Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Sasia e materialit të 
provave Aplikanti Po

2 Mandatpagesë Banka Po
3 Kërkesë/ formular i 

laboratorit
Shërbimi Gjeologjik 
Shqiptar Jo

4 Numri Unik i Identifikimit të 
Subjektit (NUIS) Aplikanti Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari
Shërbimi Gjelogjik Shqiptar 
Laboratori i Analizave kimike Tiranë Blloku Vasil Shanto, Tiranë

E Hënë- E Enjte, ora 08.00- 
16.30
E Premte 08.00 - 14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4
Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Tarifat e miratuara janë bazuar në 
Udhëzimin e Ministrisë së 
Financave me Nr. 6320/3, datë 12. 
07. 2016 dhe Ministrisë së 
Energjisë dhe Industrisë me Nr. 
4199, datë 23. 06. 2016

Komisioni bankar Në një bankë (ose në disa 
banka), jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?
10. Çfarë përfitoj?
11. Ç'afat vlefshmërie ka?
12. Ku e marr?
13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE
Analiza laboratorike të karakterit kimik gjeoteknik
Për qëllime studimore, aplikative dhe nevojave të subjekteve private dhe shtetërore
Merr rezultatet e analizimit të provës, përmbajtje e parametrave të ujrave nëntokësore dhe sipërfaqësore, minerale të 
ndryshme, dhera sentimente,etj. mbi cilësinë e përbërjes së tyre 
Qytetar 
Biznes
Organizatë JoFitimiprurëse
Administratë/ Institucione

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

15 ditë për rastet e mineraleve
3 ditë për analizat e ujrave nëntokësor dhe sipërfaqësor

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë               Web-i i Institucionit                          Me e-mail

Ligji Nr. 111/2015, datë 15.10.2015, "Për Shërbimin Gjeologjik Shqiptar", i cili rregullon marrëdhëniet ndërmjet këtij 
institucioni dhe sektorëve publik e privat, për nxitjen e shfrytëzimit të resurseve minerare në përfitim maksimal të publikut;
Rregullore "Për Funksionimin e Shërbimit Gjeologjik Shqiptar", të miratuar me Urdhër Nr. 88, datë 22.02.2016, nga Ministri 
i Energjisë dhe Industrisë, Shërbimi Gjeologjik Shqiptar;
Tarifat e shërbimeve që kryhen nga Shërbimi Gjeologjik Shqiptar janë bazuar në Udhëzimin e Ministrisë së Financave me 
Nr. 6320/3, datë 12. 07. 2016 dhe Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë me Nr. 4199, datë 23. 06. 2016

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Certifikatë/ Raport testimi
*Dokumenti i përfituar do të merret në laboratorin e analizave kimike (Shërbimi Gjeologjik shqiptar)
Pa afat
Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail
Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
SHGJSH web: http://www.gsa.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:  0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


